
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 27 del 15/02/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   663 

 del 06/09/2011

    
    
OGGETTO:  Servizi informativi Ancitel - Rinnovo abbonamento anno 2011. 

 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
che l’Ancitel, - società del gruppo Anci - supporta le pubbliche amministrazioni locali 

nella gestione dei processi di innovazione tecnologica e organizzativa; 
che questo Comune è abbonato ai servizi informativi telematici Ancitel, erogati 

attraverso la rete internet, già con determinazione n. 134 del 29/12/1999 di questo 
Servizio; 

che per usufruire di tale supporto informatico annualmente viene versato il relativo 
canone; 

ravvisata l’opportunità di rinnovare l’abbonamento ai servizi Ancitel in quanto la 
società in parola affianca i Comuni e fornisce soluzioni e risposte immediate alle esigenze 
operative quotidiane supportando la Pubblica Amministrazione Locale nel difficile percorso 
di sviluppo verso la società dell’informazione; 

vista la fattura n. 2499 del 7/01/2011, pervenuta a questo ente in data 08/02/2011 e 
registrata al n. 2407, emessa dall’Ancitel dell’importo di € 1.438,80 (i.v.a. inclusa) per il 
rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2011; 

ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di €1.438,80 all’apposito cap. di PEG n. 
40.03 del bilancio 2011, denominato: “Partecipazione dell’Ente al Servizio Ancitel – 
Abbonamento servizi informativi telematici”; 

ritenuto, altresì, di procedere alla liquidazione della citata fattura relativa al canone 
del servizio di che trattasi, per l’anno 2011; 



visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali -; 

visto lo Statuto Comunale; 
visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1 di impegnare e di imputare la relativa spesa di € 1.438,80 al cap. di Peg 40.03 del 
bilancio 2011, denominato: “Partecipazione dell’Ente al Servizio Ancitel – Abbonamento 
servizi informativi telematici” , dando atto che il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2011 è stato prorogato al 31 marzo 2011 con decreto del Ministro dell’Interno 
del 17.12.2010; 
 
2 di liquidare la fattura n. 2499 del 7/01/2011, del dell’importo di € 1.438,80, emessa dalla 
società Ancitel S.p.A., per il rinnovo dell’abbonamento ai servivi informativi Ancitel, in 
modalità internet, per l’anno 2011; 
 
3 di provvedere alla trasmissione del presente atto, unitamente alla relativa fattura, 
all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti procedurali di cui all’art. 35 del Regolamento di 
Contabilità. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
__________________ 
 
 
 f.to rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 21/02/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         131/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1049 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 06/09/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.f. f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 




